
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

TERÇA-FEIRA
05 DE MARÇO DE 2024
ANO XXXVII | N º 8.735 15

EMPRESAS LOTES VALORES (R$)

LARA QUEIROZ SANTOS & CIA LT 01 3.756,45

ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E

02 3.095.887,50

03 671,76

ZUCK PAPEIS LTDA 04 4.951,50

TOTAL 3.105.267,21

O lote 05 foi DESERTO.
Critério de Julgamento: Menor Preço.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 20/02/2024

LEIA-SE: 
Pregão Eletrônico - SMS nº 397/2023
Processo nº 170.551/2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS.

EMPRESAS LOTES VALORES (R$)

LARA QUEIROZ SANTOS & CIA LT 01 3.756,45

ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E 02 3.095.887,50

ZUCK PAPEIS LTDA

03 671,76

04 4.951,50

TOTAL 3.105.267,21

O lote 05 foi DESERTO.

Critério de Julgamento: Menor Preço.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 20/02/2024

Salvador, 01 de março de 2024.

JOSÉ EGIDIO DE SANTANA
Presidente da COPEL/SMS

SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENÇÃO DA CIDADE - 
SEMAN 

Companhia de Desenvolvimento Urbano do Salvador - DESAL 

 AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL/DESAL, com base na Lei Federal: Lei 13.303/16, bem 

como as demais normais regulamentares que regem a matéria, torna público para conhecimento dos 

interessados que será realizada a seguinte licitação:

Pregão Eletrônico: nº 005/2024

Licitação nº 005/2024

Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de Eucalipto Cloezinha Tratado para execução e/

ou recuperação de diversos elementos em praças de Logradouros Públicos no Município de Salvador, 

de acordo com as condições, especificações e detalhes técnicos estabelecidos neste Documento, 

incluindo o transporte com entrega na Desal localizada na BR 324, km 8,5, Sentido Feira de Santana, 

Porto Seco Pirajá.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 15/03/2024 ás 08:00 horas;

ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 18/03/2024 ás 08:00 horas;

SESSÃO DE DISPUTA DOS PREÇOS: 18/03/2024 ás 09:00 horas.

O Edital do Pregão encontra-se à disposição dos interessados no site www.licitacoes-e.com.br

Salvador, 04 de março de 2024

LÍVIA IRACEMA SILVA DOS SANTOS
Presidente/COPEL

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS - 
SEINFRA 

Superintendência de Obras Públicas do Salvador - SUCOP 

RESULTADO DE LICITAÇÃO HOMOLOGADA

A Comissão Permanente de Licitação/COPEL da SUCOP, atendendo a decisão do Sr. Superintendente, 

torna público para conhecimento dos interessados a homologação e adjudicação da seguinte 

licitação:

Modalidade: CONCORRÊNCIA nº 25/2023-Processo nº 191105/2023-Tipo: menor preço

Objeto: contratação de empresa capacitada para execução das obras de Requalificação Urbana da 

Orla de Jaguaribe - Salvador/BA, sob regime de empreitada por preços unitários, com fornecimento 

de mão de obra, materiais, equipamentos, e o que for necessário para a execução destes serviços, de 

acordo com as exigências, especificações e demais condições expressas no Edital.

Vencedor: CONSTRUTORA BSM LTDA, com valor K de 0,86 que após aplicado sobre todos os 

preços unitários da planilha orçamentária soma o valor global de R$ 30.843.557,31 (trinta milhões 

oitocentos e quarenta e três mil quinhentos e cinquenta e sete reais e trinta e um centavos)

Critério de Julgamento: menor preço global

Base Legal: Lei Federal nº 8.666/93

Data Homologação/Adjudicação: 01/03/2024

Fica, desde já, a licitante vencedora convocada para assinatura do Termo de Contrato, conforme 

dispõe o item 17 do Edital.

O inteiro teor do processo licitatório encontra-se a disposição dos interessados na Sala da Comissão 

de Licitação, no horário das 08:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00hs, na Tv. do Aquidabã, 35, Santo 

Antônio Além do Carmo, Salvador/BA, CEP 40301-470.

Salvador, 01 de março de 2024

ANA LÚCIA LUZ DE S. E SILVA
Presidente/COPEL

CONTRATOS 

SECRETARIA DE GOVERNO - SEGOV 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

Contratada: GD EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI

C.N.P.J.: 26.332.463/0001-44

Licitação: PE Nº 2024000026

Termo de Compromisso: Nº 2024000030

Processo: 177653/2023

Objeto: Serviço / locação geradores diversos 

Projeto Atividade: 250127

Elemento de Despesa: 0339039

Fonte: 0.1.00 - Tesouro

Nota de Empenho: 2024/000214

AFM: 002738/2024 - R$ 359.430,00 - Data da Assinatura: 01.03.2024

Salvador, 04 de março de 2024

MARINALVA VASCONCELOS
Coordenadora Administrativa

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 254/2024

PROCESSO Nº 4683/2017.

CONTRATO Nº 093/2019.

OBJETO: Com vistas a descentralização do pagamento.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Municipal nº 4.484/92.

CONTRATADA: BRASPE RECURSOS HUMANOS EIRELI

DATA DE ASSINATURA: 01 de fevereiro de 2024.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:


